
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
SZÚ prochází významnou evolucí v době svých dvou výročí 
 
6.9. 2024 Brno – Strojírenský zkušební ústav, s.p., podnik s více než stoletou tradicí 
ve zkušebnictví, prochází v době mezi svými dvěma významnými jubilejními roky 
zásadními změnami. V období mezi 125. výročím od založení (1898) a 60 lety od 
transformace ze závodu Kovotechna na Strojírenský zkušební ústav (1965), vstupuje 
podnik do nové etapy s ambicí reflektovat nejnovější technologické a průmyslové 
trendy. 
 
Změna organizační struktury  
Jednou z klíčových oblastí transformace je změna organizační struktury, která má vliv 
jak na interní, tak na externí prostředí podniku. Ve Strojírenském zkušebním ústavu 
díky tomu dochází k významné optimalizaci vnitřních procesů. Nová struktura umožní 
pružněji reagovat na potřeby zákazníků, zefektivnit interní komunikaci a zvýšit 
celkovou produktivitu.  
  
Nový vizuální styl  
SZÚ představuje také nový vizuální styl, kterým navazuje na svou historii a zároveň 
odráží vizi budoucnosti a inovací. Důstojný a zároveň svěží design lépe reprezentuje 
to, čím podnik je, jeho specifické know-how a individualitu vysoce kvalifikovaného 
týmu rozkročeného mezi Brnem a Jabloncem nad Nisou a v dalších čtrnácti zemích 
světa. Re-designované logo a nové vizuální prvky, které budou postupně zaváděny 
napříč všemi komunikačními kanály, mají za cíl ukázat schopnost stavět na tradici i 
inovacích a oslovit širší a rozmanitější zákazníky.  
 
„Jsem hrdý na to, kam jsme se za poslední roky posunuli. Úspěšně zvládáme jak 
významné technické projekty, tak také manažerské výzvy, které podporují naši 
spolupráci a flexibilitu. Procházíme společně hlubší transformací, která nám ve 
výsledku umožní být ještě lepšími „strážci kvality“ a oporou při budování bezpečného 
světa pro naše zákazníky. Ing. Tomáš Hruška, generální ředitel. 
 



 

 
 
 
 
TZ a obrázky ke stažení jsou na webu:  
https://www.szutest.cz/aktuality/szu-prochazi-evoluci-nejen-uvnitr-ale-take-navenek  
 
Článek + video na LinkedIn: 
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7236681412815335424  
 
 
Kontakt 
Ing. Gabriela Musilová 
MARKETINGOVÁ SPECIALISTKA 
+420 606 680 964 
musilova@szutest.cz  
LinkedIn Gabriela 
 
Strojírenský zkušební ústav, s.p. (SZÚ) 
Hudcova 424/56b, 621 00 Brno 
Česká republika/ Czech Republic 
www.szutest.cz 
LinkedIn SZÚ 
Youtube SZÚ 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.szutest.cz/aktuality/szu-prochazi-evoluci-nejen-uvnitr-ale-take-navenek
https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7236681412815335424
mailto:musilova@szutest.cz
https://www.linkedin.com/in/marketing-gmusilova/
http://www.szutest.cz/
https://www.linkedin.com/company/strojirensky-zkusebni-ustav
https://www.youtube.com/channel/UC6_d5mwHtzprh6AM60pT-qg

